ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NAM ĐÔNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  66 /UBND-TTr                            Nam  Đông, ngày  11 tháng 3 năm 2014
V/v thực hiện nghiêm túc

công tác KKTS năm 2013

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện.

Qua kiểm tra, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 12/11/2013 của UBND huyện triển khai thực hiện Nghị định 78/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập năm 2013, UBND huyện nhận thấy: Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 52/KH-UBND của UBND huyện cơ bản đã được các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt, trong đó các cơ quan của Huyện ủy và khối mặt trận, đoàn thể đã chấp hành nghiêm túc cả về nội dung thông tin kê khai và tiến độ thực hiện.
Tuy nhiên, đến nay đã quá thời hạn quy định nhưng vẫn còn 11 cơ quan, đơn vị, địa phương chưa nộp bản kê khai tài sản, thu nhập gồm: Phòng Công Thương; Trung tâm Dạy nghề; Trường THCS thị trấn; Trường Tiểu học Hương Sơn; Trường Tiểu học Thượng Long; Trường Mầm non Hương Giang; xã Hương Hòa; xã Thượng Long; xã Hương Phú; xã Thượng Lộ và xã Thượng Quảng, làm ảnh hưởng đến tiến độ chung của toàn huyện.
Để thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 21/2/2014 của Tỉnh ủy; Công văn số 882/UBND-TTTN, ngày 26/02/2014 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 12/11/2013 của UBND huyện, UBND huyện yêu cầu:
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức cho Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập tự rà soát, điều chỉnh, bổ sung các thông tin đã kê khai đúng theo hướng dẫn tại Thông tư 08/2013/TT-TTCP, ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ và đối chiếu với các Bản kê khai những năm trước đây để điều chỉnh tăng, giảm cho chính xác.
2. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa tổ chức công khai bản kê khai thì tổ chức công khai tại cuộc họp hoặc niêm yết tại trụ sở (có biên bản ghi nhận kết quả công khai). Trường hợp Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập là đảng hoặc cấp ủy viên các cấp thì thực hiện công khai bản kê khai theo quy định tại Chỉ thị số 33-CT/HU.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa nộp bản kê khai tài sản, thu nhập như đã nêu trên thì chậm nhất đến ngày 20 tháng 3 năm 2014 phải nộp bản kê khai về Phòng Nội vụ theo quy định.
4. Đề nghị UBKT Huyện ủy tổ chức rà soát các bản kê khai tài sản thu nhập thuộc diện Huyện ủy quản lý và người thuộc cơ quan Đảng, tổ chức chính trị - xã hội để hướng dẫn cho Người thuộc diện kê khai tự giải trình khi xét thấy nội dung kê khai chưa rõ, hoặc tiến hành kiểm tra xác minh bản kê khai khi xét thấy việc giải trình nguồn gốc tăng thêm không hợp lý.
Đồng thời tổng hợp, báo cáo kết quả xác minh, kết luận, công khai bản kết luận đối với Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thuộc Huyện ủy quản lý.
5. Giao Thanh tra huyện có trách nhiệm phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy và Phòng Nội vụ tổng hợp, dự thảo báo cáo tình hình kê khai tài sản thu nhập năm 2013 trình UBND huyện trước ngày 07/4/2014.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BTV HU;

- TT HĐND huyện;

- CT các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Ngô Văn Chiến